
UCHWAŁA NR  IX- 57 /2011 
RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

z dnia 27 września 2011r 
 

uchylająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznania i wypłaty 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym          (tj. Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późn zm) w związku z art. 22a ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 roku  o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity  Dz. U. z 2006r Nr 
139 poz 992 z późn zm) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Uchyla się  uchwałę Nr XXVI-13/06 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia  27 kwietnia 2006r 
sprawie szczegółowych warunków przyznania i wypłaty jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia dziecka, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej Nieszawa Nr XXV-140/09 z dnia 7 
lipca 2009r  w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-130/06 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 27 
kwietnia 2006 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty 
jednorazowej zapomogi  z tytułu urodzenia dziecka. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nieszawa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Uzasadnienie 
Do Uchwały Rady Miejskiej Nieszawa Nr IX-57 /2011 

z dnia 27 września 2011r 
uchylająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznania i wypłaty 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

 
 Zgodnie z treścią art. 22a Ustawy z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach 

rodzinnych Rada Gminy w drodze Uchwały może przyznać zamieszkałym na terenie jej 
działania osobom jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia ich dziecka. Powyższa uchwała 
została wprowadzona Uchwałą Rady Miejskiej w Nieszawie w kwietniu 2006r. Wysokość 
jednorazowej zapomogi z tyt. urodzenia dziecka została ustalona na kwotę  500,00 zł, z której 
środki pochodzą z zadań własnych gminy. 
W okresie od 2006r do września 2011r wypłacono łącznie kwotę 54.000,00 zł. 

Projekt uchylającej uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznania                         
i wypłaty jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka jest przede wszystkim 
podyktowane trudną sytuacją gminy oraz MOPS jak również tym iż, jesteśmy jedną                           
z nielicznych Gmin w Polsce, w której wypłacana jest dodatkowa jednorazowa zapomoga                
z tyt. urodzenia dziecka w kwocie 500,00 zł. Należy nadmienić iż rodziny zgłaszające się do 
MOPS mają możliwość otrzymania zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych dodatek                
z tytułu urodzenia dziecka w wys. 1000,00 zł, które uzależnione jest od kryterium 
dochodowego, które wynosi 504,00 zł, natomiast w przypadku gdy członkiem rodziny jest 
dziecko legitymujące orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym 
albo znacznym stopniu niepełnosprawności kryterium dochodowe warunkujące skorzystanie      
z tej formy pomocy wynosi 583,00 zł. Ponadto zgodnie z art. 15b wyżej wspomnianej ustawy 
z tytułu urodzenia się żywego dziecka przyznaję się jednorazową zapomogę tzw. „Becikowe” 
w wysokości 1.000,00 zł na jedno dziecko – niezależnie od wysokości dochodów. 
 
Proponowana zmiana pozwoli na zmniejszenie środków finansowych z budżetu gminy. 
Zaoszczędzone środki zasilą budżet Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie. 


